高等司法研究科教授会議事録

日 時：平成３０年１０月１８日（木）１６：２０～１６：５５

場 所：法経研究棟４階 大会議室

出席者：１８名（定足数１１名)

（協議事項）

１．定足数について

研究科長から、教授１名が秋～冬学期にサバティカル制度を利用するため、同制度利用期間中は、

高等司法研究科教授会規程第５条第２項第１号により教授会の定足数から除外すること、及び教授

１名が９月末をもってサバティカル制度利用終了のため、教授会の定足数に加えることについて説

明があり、これを承認した。

２．学生の異動について

   教務委員会委員長から、学生の異動について資料に基づき説明があり、協議の結果、２名の退学、

１名の復学及び２名の休学を承認した。

３．平成３１年度入学者選抜（特別選抜（社会人等／グローバル法曹））合格者判定について

アドミッション委員会委員長から、平成３１年度入学者選抜試験（特別選抜（社会人等／グロー

バル法曹））合格者判定について資料に基づき説明があり、協議の結果、社会人等１７名、グローバ

ル法曹７名を合格者とすることを決定した。

（報告事項）

１． 部局長会議（９／２０）

２．教育研究評議会（９／２１）

３．人文社会科学系戦略会議（９／１２）

４．国際交流委員会（９／２５）

５．教育課程委員会（９／１４）

６．豊中地区事業場安全衛生委員会（９／２８）

７．高等司法研究科運営委員会（１０／１１）

８．高等司法研究科教務委員会（１０／４）

９．高等司法研究科アドミッション委員会（１０／９）

１０．高等司法研究科学習サポート委員会（９／２０）

１１．法科大学院認証評価に係る訪問調査について（１１／１９・２０）

１２．法科大学院公的支援見直し強化・加算プログラム報告書等の提出について

１３．その他

①ロースクールへ行こう!!２０１８（阪神会場１０／２７）

②情報セキュリティ研修の実施について

③広報誌「ＳＴＯＰ！研究費不正！」第２２号の発行について

④「公的研究費の取扱いに関する理解度チェック」の実施について

⑤平成３１年度大学入試センター試験、個別学力検査等及びＡＯ／推薦入試実施期間中の静穏な環境

の確保について

⑥災害時等の安否確認システムについて

⑦高等司法研究科奨学金制度（修学支援事業基金）について

⑧教員の海外渡航について